
2971 2den Ved. as Finantslovf f.- Finantsaaret fra iste April 1872 til 31te Marts 1873 2972 

komme til at staa rundt om det lige for 
Seletoismagasinet henlagte Søkortarkiv. Men 
jeg tror, at det vilde være stygt i arkitektonisk 
Henseende og meget uhensigtsmæssigt for Byg- 
ningen Man fik saaledes Brandfare paa 
flere Steder, i Stedet for at man nu dog 
heldigviss kun har den paa eet Sted. 

Forsaavidt den ærede Landsthingsrnand 
(Ploug) endelig udtalte en Forventning i 
Henseende til Personalet ved det meteorologiske 
Institut, da kan han være ganske forvisset om, 
at jeg ikke vil betragte Stillingerne ved dette 
Institut som Poster for Invalider, enten de 
faa høre til Hæren eller til Marinen. Jeg 
vil søge dem, der skulle arbeide ved dette In- 
stitut, blandt Mænd, som scerlig have gjort 
Meteorologien til Gjenstand for Studium, 
og som allerede have præsteret Noget i den 
Retning, men finder jeg saadanne Pkcend saa 
vil jeg vælge dem, selv om de ere i Besiddelse 
af en militær Karakter. 

P l o u g :  Ja, i det Sidste er jeg aldeles 
enig med den høitærede Minister; men jeg 
sagde heller ikke, at jeg havde nogen Frygt 
for, at de omtalte Stillinger skulde blive Po- 
ster for Invalider; jeg sagde ,,Retraiteposter«, 
men det er dog ikke det Samme som ,,In- 
valideposter«. 홢- Jeg er fremdeles enig med 
den høitærede Minister i, at det vilde være 
et daarligt og tiskjont Arrangement, hvis 
man vilde omgive Sokortarkivet med Brænde- 
stabler. Men jeg tror derimod ikke, at den 
høitærede Ministers kunstneriske Dom om det 
gamle Seletøismagasin er saa begrundet« som 
han selv antog. At det er stygt nu, da det 
staar med et afbrudt Taarn, er rigtigt. Men: 
byg Taarnet op, hugden ikke endnu affaldne 
Kalk bort og lad Bygningen faae sin oprinde- 
lige Stenfarve, saa vil den nok kunne lade 
sig se. «홢홢 Jeg ønsker aldeles ikke at skille 
Civillistelt ved nogen as dens Fornødenheder, 
og jeg finder, at det er rigtigt· at dens 
Brændeoplag er i Nærheden af det Sted, hvor 
Kongen bor. Men Kongen bor jo ikke paa Chri-: 
stiansborg Slot, tog Vedmagasinet ligger netop 
nu saa uheldig for Civillisten som vel muligt, 
idet den findes i en anden Ende af Byen end 
det, hvori Kongen bor. 홢- Dette hænger i Øv- 

rigt sammen med et Spørgsmaal, der for en 
Del Aar siden blev reist iRigsraadets Lands- 
thing af et æret Medlem, der den Gang 
fremkom med et, som det forekommer mig, 
særdeles hensigtsmaessigt Forslag til en Omhyg- 
ning og Omdannelse af forskjellige offentlige 
Bygninger, deriblandt ogsaa Christiansborg 
Slot og Ministerialbygningen, et Forslag, som 
jeg vil bede ikke den høitærede« Krigsminister, 
men Ministeriet i det Hele ikke rent at 
glemme, idet der,« hvis dette Forslag tages 
til Følge, kunde vindes ganske betydelige Be- 
sparelser baade i den ene og den anden Hen- 
seende, og Regjeringen saa dog tillige en Gang 
kunde komme til at bo anstændigt. Som det 
vil erindres, gik Forslaget ud paa at overlade 
til Hans Majestæt Kongen Christian den« 
Syvendes Palais, sat i fuldstændig Stand, 
hvoras«Kongen jo vilde have meget mere Nytte 
end af de Lokaler, som han nu har paa Chri- 
stiansborg Slot, saint indrette to Ministerier 
her paa Slottet, nemlig sUdenrigsministeriet og 
Finantsministeriet og at anbringe de to mili- 
tære Ministerier i Staldmestergaardetr Man 
skulde saa derhos bortsælge de Bygninger bag 
Børsen, der ere føiede til den røde Bygning, 
og endelig faae denne indrettet paa en saadan 
Fod, at man kunde være bekjendt at lade 
Fremmede komme ind i den, medens det er 
ligefrem uanstændigt saaledes, som Regjeringen 
for Øieblikket er indlogeret 

Storme: Jeg vilde gjerne henlede Op- 
mærksomheden paa en Del af vort Fyrvæsen. 
Jeg erkjender, at der jevnlig gjøres Fremskridt 
i Henseende til Belysningen af vore Farvande, 
og jeg kan navnlig udtale min Glæde over, 
at der nu i disse Dage bliver tændt et godt, 
nyt Fyr paa HaMmeren, som vil gjøre Sei- 
ladsen mellem Bornholm og Christianso forbi 
Sverrig temmelig tryg: Men jeg vil«gjøre 
opmærksom paa et andet Farvand, som trænger 
haardt til Belysning og somibefares af Tu- 
sinder af Skibe, og det er Farvandet gjennem 
Drogden. Det er et meget farligt Farvand 
at passere paa Grund af den stærke Strøm, 
der som oftest gaar der, og naotilig for Seil- 
skibe er det meget inisligt, at dette Farvand 
ikke et saaledes belyst« at det kan befares om 

» 


